

**UUDIS****Käivitus projekt  
"Noorte õigused"**

Eesti Õpilasmavalitsuste Liidul ning projektimeeskonnal on ülimalt suur au ja heameel teatada projekti "NOORTE ÕIGUSED" ametlikust algusest.

Projekti "Noorte õigused" põhiülesandeks on suurendada õpilaste teadmisi oma õiguste ja kohustuste kohta. Otsustasime käivitada selle projekti, sest senine tegevus pole olnud piisav. Nii õpilastele kui ka nende esindajatel puuduvad vajalikud teadmised oma põhiõigustest ja kohustustest. Peab ka tõdema, et õpetajate teadlikkus õpilaste õigustest ja eriti nende järgmine ei ole alati tasemel.

Käesolev projekt koosneb neljast osast: seitsmest koolitusest üle Eesti, – konverentsist, noorte õigusi sisaldava teatmiku väljaandmisest ja tugisüsteemivõrgustiku loomisest. Tegemist on aastase projektiga, millest saab Eesti Õpilasmavalitsuste Liidu ajaloo üks mahukamaid suurprojekte. Projekti kaastakse rohkem kui 400 inimest ning kogumaksumuseks on planeeritud üle 400 000 krooni.

Kui Teil tekkis küsimusi, võite julgelt meiega ühendust võtta meilides allpool toodud aadressidel. Samuti ootame kokkuvõtteid ja tagasisidet nendele meilidele:

**KATRIN JUHANDI**  
katrin.juhandi@escu.ee  
**OTT SARAPUU**  
otts@escu.ee

**Konverents "Perekond – märka ja hooli"**

23. novembril toimub Rahvusraamatukogus Lastekaitse Liidu poolt korraldatav igaaastane konverents "Meie lapse mured," mis kannab sel aastal alapealkirja "Perekond – märka ja hooli," jätkates eelmisel aastal alustatud pere-temaatikat.

Lastekaitse Liit on korraldanud konverentsi "Meie lapse mured" alates 1989 aastast, 1991 aastast peale on konverents pühendatud ÜRO lapse õiguste konventsiooni aastapäevale. Konverentsi teema on igal aastal erinev ning tuleneb ühiskonnale antud hetkel olulistest küsimustest ja vajadustest.

Konverentsi eesmärk on juhtida avalikkuse tähelepanu lahendamist vajavatele lastega seotud muredele ning neil teemadel diskussiooni algatamine. Konverentsid on olnud tõukeks lastega seotud probleemide lahendamisele Eesti ühiskonnas.

Täiendav info ja registreerimine: telefonil (+372) 626 32 68 või e-mail konverents@lastekaitse-liit.ee.



Foto:  
3 x Tähekeskuse arhiiv.

Tähe  
Noortekeskuses  
noorteaktiivi Tähe  
Tegijad ei kohku  
tagasi ühegi idee  
ees.

# Tähemaja

**T**alve ootel on üks tilluke majake valgeks võõbatud. Sarnaselt jänese karvavahetusele ootas ka Tähe tänava noortekeskus kobedamat kasukat. Võta ette ja tule vaata üle: Tähe 101 ilutseb kahel korrusel noortekeskus!

Tegelikkuses pole asi päris nii, et seest siiruvääriline, pealt kullakarvaline. Pigem vastupidi. Tähekeskus peab novembri lõpus esimest sünnipäeva. Selle aasta jooksul on just sisemine pool värvi ja värskest juurde saanud. Teine korrus sai elamiskõlblikuks muudetud augusti lõpupäevil. Remontijaiks olid suuresti tähekeskuse noored ise. Kes limpsis pintslit otsast värvi, kes mökerdas seina peale senitundmata plekke, aga mõnus ja hubane olemine tuli välja.

"Mis neis mõnus-hubastes ruumides siis teoksil?," küsid sa. Alustame **Ämblikust [1]**. Ega see niisama naljaasi pole, et too sitikas Sul parajasti pihus. Ämbliku toimekad tegijad on noortekeskuse arter ja pulss. Koos uue kooliaastaga on olemas ka neli seina, kuhu toimetuserahvas kultuuriajakirjade riilid ja kuulsa külaliste kingitused paigutada võiksid (mida veel pole, on muidugi mööbel, aga eks kõik! tuleb omal ajal!). Loomingulise õhkkonna tekib sulnis seinapikkune akenderida, mis taeva ja maa vahele E-kaubamaja silueti joonistab.

Võrgupunujate kõrvaltoas istub **Reet [2]**, kes teab, kuidas inimesi õnnelikuks teha. See on mannavahu värvi saladusi täis tuba. Enne tuleb Reedale helistada ja aeg kinni panna. Jagatud mure on pool muret ja jagatud rõõm kahekordne rõõm – nende mõtetega Sind seal oodataksegi. Väljaspool Tähekeskust on Reeda ametinimetuse "psühholoog-nõustaja."

Üheks kunstipärasemaks ruumiks on kujunenud tüdrukute tualettruum, sest nii moekalt musta

tualettpotti Sa naljalt ei leia. Ei pea vist pikalt rääkima, et kunstimaitse osas tuleb tänada **Tiiu [3]** seitset meelt.

Edasi tuleb **Raidi [4]** kujundatud Sinine tuba. Seinamööda libisedes on üks **lumelaudur [5]** sinna jälje maha vihistanud. Veidi keskendudes võid kujutleda end talvisesse mägikuurorti ja muudkui unistada ja unistada – see on tõesti kõigi lemmiktuba (välja arvatud Tiiu, kes eriti sinist värvi ei salli). Sinises toas toimuvad Täheklubi vabatahtlike igapäevased koosolekud nalja, naeru ning suure tööga pooleks.

Punane tuba on saanud endale **poiste-klubi** toa nime. Vähemalt leidsid poisid, et selle võiks endale "kõrvale panna." Praegu käivad punases toas ka **tüdrukute trennid** ning varsti tatsavad pisukesed **beebikooli** kasvandikud roosa vaiba peal esimesi karutantsusamme Emmed roomavad naerulsui järel.

Üles jääb veel Tiiu ehk "Tähekeskuse Mõistuse ja Südame" nurgake. Seinal laiutab Garfield, sest eks tema juba teab, kus hea on.

Olgugi hubane, on teine korrus veel suhteliselt tühi. Siin saad Sina ka appi tulla! Kui Sul kodus mõni üleaurune mööbliese või muud noortekeskusse sobilikku, siis küsi vanematelt luba ja ehk saame koos tasapisi keskuse möbleeritudki.

Alumine korrus on koduks olnud terve aasta. Seal leidub **arvuti-saalike [6]** koos valvsa **vabatahtliku [7]** silma ja hingekelega, suur **peosaal [8]**, köök ja veel üks sooja põrandaga tualettruum. Saalipõrand varjab tuhandete tantsulõvide sadu kordi pestud jalajälgi ja seinad kannavad nii mõneski kohas värskekat katet. Tihti saavad just selles saalis inimesed vanemaks – sest **sünnipäevi** tähistatakse seal vaat et iga nädal. Samuti **klassiõhtuid** ja muud liiki üritusi.



Üleval: Sünnipäevapeo lõpp. Kes ütles, et koristamine peab igav olema?

All: Hetk Tähe noortekeskuse avamisest. Kohe hakkab teatritrupp esitama etendust "Pöial-Liisu."

**Köök.** Tähekeskuse köök on noorte meelispaik. Siia pistab igaüks meeled oma nina sisse, sest söögilõhnu tungib sõõrmeisse pea iga päev. Köögis toimib ka maiasmokandus ehk ülenädalati käiakse koos hüva rooga küpsetamas-mugistamas.

Mis siis veel? **Tähe Tegijad!** Tähe tegijad on 14–18 aastased vahvad tragid noored, kes käivad koos teisipäeviti kella poole viiest ning mõtlevad kõikvõimalikke ja -võimatuid tegemisi koos Tiiuga välja. Näiteks üle-eelmisel laupäeval mängisid Atlantises nõidu. Tegijaks saavad tulla kõik, kes seda hingest natukenegi soovivad.

Koos hakkab käima ka **Tüdrukute klubi** ja **Mängutoos** ehk meisterdamising väiksematele. **Matkaklubi** veetis just nädalajagu oktoobrikuu sabast metsas

ringi uidates. Mõnus külm ja saagimisrohke aeg, aga mõte puhkas ja värske tuuleõhk silitas juukseid.

Ootame Sind külla!

**MARI TIKERPUU**  
maritike@ut.ee

- .....
- [1] Ülelinnaline Tartu noorteleht, mis Sul parasjagu pihus
  - [2] Tähe noortekeskuse psühholoog
  - [3] Tähekeskuse Mõistus ja Süda
  - [4] arvutid+hea süda
  - [5] Raidi kujundatud teibist moodustunud muster
  - [6] Arvuteid on kokku pea viis tervet!
  - [7] Vabatahtlike tuleb pea paarteist tervet!
  - [8] See on nii suur, et Sa võiksid seda vaatama tulla..